[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2022

	№ 206

д. Стулово

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Стуловского сельского поселения №95 от 01.08.2022 г., следующие изменения:
1.1. В пункте 2.9. раздела II Регламента слова «в пункте 2.9-2.18» заменить словами «в пункте 2.8 – 2.10».

1.2. Пункт 2.11. раздела II Регламента дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.3. В пункте 3.3. раздела III Регламента слова «в пунктах 2.9-2.11» заменить словами «в пунктах 2.8 – 2.10».

1.4. Раздел III Регламента дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для ее предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

2. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Стуловского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления».
Глава администрации

Стуловского сельского поселения

              Н.А.Невинская
ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист

К.Н. Ильтимирова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации                                                           Т.Ф.Рябова
Специалист 1 категории                                                                             Н.В.Рылова

Разослать: дело-2, И/Б-2, специалисту –1, регистр – 1. Всего-6 экз.

3